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   Dato: 2. november 2009

Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 21 - Forslag til Lov om ændring af lov om beskatning af indkomst i for-
bindelse med kulbrinteindvinding i Danmark (Overdragelse af licensande-
le mod betaling af fremtidige efterforskningsomkostninger, finansielle 
indtægter m.v.). 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 5 af 21. oktober 2009. Spørgsmålet er 
stillet efter ønske af Klaus Hækkerup (S).

Kristian Jensen

/  Lise Bo Nielsen
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Offentligt



Side 2

Spørgsmål 5:

Der ønskes en oversigt over det planlagte udbud af koncessioner/licenser til efterforskning i 
den danske undergrund.

Svar:

Jeg har forelagt spørgsmålet for Energistyrelsen, der har svaret følgende:

” I Danmark meddeles tilladelser til efterforskning og indvinding af olie og naturgas nor-
malt ved udbudsrunder i den vestlige del af Nordsøen og ved en såkaldt ”Åben Dør-
procedure”.

Der har indtil videre været afholdt seks udbudsrunder, hvoraf den seneste var i 2005/2006, 
hvor der blev meddelt 14 tilladelser dækkende en stor del af det udbudte areal. Ved afgørel-
sen af, hvornår det vil være hensigtsmæssigt at lancere en ny udbudsrunde, vil der navnlig 
blive lagt vægt på, om der er tilstrækkeligt med ikke-koncessionsbelagte arealer til rådighed 
for udbudsrunden. Da efterforskningsperioden i nye tilladelser er typisk på seks år, jf. be-
svarelsen af spørgsmål 1, er olieselskaberne fortsat i gang med at gennemføre arbejdspro-
grammerne for de fleste af de tilladelser, der blev givet i 6. udbudsrunde. Det er derfor vur-
deringen, at lanceringen af en kommende 7. udbudsrunde som minimum bør afvente gen-
nemførelsen af hovedparten af arbejdsprogrammerne i tilladelserne fra 6. udbudsrunde. 
Herudover vil der også blive lagt vægt på, at der er registreret en vis interesse hos oliesel-
skaberne for at søge om tilladelser i en kommende udbudsrunde.

I 1997 blev der indført en såkaldt ”Åben Dør-procedure” for alle ikke-koncessionsbelagte 
områder på hele landområdet samt offshore-området med undtagelse af den vestlige del af 
Nordsøen. Åben Dør-proceduren omfatter et område, hvor der ikke tidligere er gjort kom-
mercielle fund af olie eller gas. I medfør af denne ordning kan olieselskaberne løbende in-
den for en årlig åbningsperiode fra 2. januar til 30. september ansøge om koncessioner.”

Jeg kan henholde mig til Energistyrelsens svar.


